РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН

КАЗСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

№ 109                                                                    Принято Казским поселковым

                                                                                Советом народных депутатов

                                                                                25 декабря 2009 года

О передаче  осуществления  части полномочий органам местного самоуправления Таштагольского района

Руководствуясь часть 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Казского городского поселения, на основании предложений и финансово-экономического обоснования Главы муниципального образования Казского городского поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий органов местного самоуправления Казского городского поселения органам местного самоуправления муниципального образования Таштагольский район, Казский поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Передать муниципальному образованию Таштагольский район осуществление части своих полномочий:

1.1. владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;

1.2. организация в границах поселения электро-, тепло, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом;

1.3. организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

1.4. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры;

1.5. обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация  проведения официальных физкультурно-оздоровительны  и спортивных мероприятий поселения;

1.6. подготовка проектов  генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;

1.7. расчет субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и организация предоставления субсидий гражданам, имеющим право на их получение в соответствии с жилищным законодательством;

1.8. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

1.9. организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных  предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;

1.10. обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с Жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилого фонда, создание условий для жилищного строительства.
1.11. установление  тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если  иное не предусмотрено федеральными законами;

1.12.  регулирование тарифов  на  товары   и услуги  организаций  коммунального  комплекса ( за исключением  тарифов  на  товары  и  услуги  организаций  коммунального  комплекса – производителей товаров  и  услуг  в  сфере электро-и(или) теплоснабжения), тарифов  организаций  коммунального комплекса   на  подключение, надбавок  к  тарифам на товары
  и услуги  организаций  коммунального  комплекса,  надбавок  к ценам (тарифам)  для  потребителей.
2. Предложить Главе муниципального образования Казского городского поселения заключить соглашение с органами местного самоуправления муниципального образования Таштагольский район о передаче им осуществления части своих полномочий.

3.Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория».

Глава поселка Каз                                                                    Н.К.Крыжановская